em 10,37944%, em decorrência do acumulado do período de fevereiro/2021 a janeiro/2022 do Índice de
Preços ao Consumidor Ampliado (IPC-A/IBGE), nele inclusos todos os custos e despesas diretas e
indiretas que a execução da avença implicar.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor total da contratação é de R$ 1.192,00 (um mil cento e noventa e dois reais), com
efeitos financeiros a partir de 18 de fevereiro de 2022, conforme tabela abaixo.

Item Descrição Quantidade Unidade Valor unitário Valor
total

01

Serviços de medição de similaridade
com conteúdos acadêmicos e
científicos, através de ferramenta